
Smlouva o úpravě výkonu spoluvlastnických práv k technickému
řešení

Výzkumný ústav organických syntéz a.s.
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
1033
Se sídlem: č.p. 296, 533 54 Rybitví
Zastoupena: ........... ............................, místopředsedou představenstva z pověření představenstva 
IČO: 60108975 
DIČ: CZ60108975
Kontaktní osoba: email:

dále jen „ VUOS“ 

a

Univerzita Pardubice
Právní forma: veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Se sídlem: Studentská 95, 532 10 Pardubice 
IČO: 00216275 
DIČ: CZ00216275
Zastoupena: prof. Ing. Jiřím Málkem, DrSc., rektorem 
Kontaktní osoba:

dále jen „Univerzita Pardubice“

a společně dále také jen „.smluvní šíraný4

všechny smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle zák. č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o úpravě výkonu spoluvlastnických práv k technickému řešení 
(dále jen „smlouva“)

Článek 1 
Preambule 1 2 *

1) V rámci řešení programového projektu č. TH02010197 s názvem „Využití moderních 
cyklizačních reakcí pro přípravu chemických specialit“ (dále jen „projekt“) se smluvním 
stranám podařilo společně vytvořit výsledek, jehož vznik, rozdělení majetkových práv k němu, 
právní ochranu a možnost jeho užívání si přejí smluvní strany touto smlouvou upravit.

2) Výsledkem vzájemné spolupráce smluvních stran dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je příprava
4 funkčních vzorků.

1



Článek 2
Určení spoluvlastnických podílů

1) Smluvní strany se dohodly na určení spoluvlastnických podílů k technickému řešení, v podobě 
funkčních vzorků, takto:

Funkční vzorek (identifikační číslo TH02010197-V3)
Příprava disubstituovaných imidazolů katalyzovanými cyklizačními reakcemi 
Spoluvlastnický podíl: VUOS 100 %, Univerzita Pardubice 0%

Funkční vzorek (identifikační číslo TH02010197-V5)
Příprava disubstituovaných benzimidazolů a trisubstituovaných imidazolů katalyzovanými 
cyklizačními reakcemi
Spoluvlastnický podíl: VUOS 100 %, Univerzita Pardubice 0%

Funkční vzorek (identifikační číslo TH02010197-V7)
Příprava substituovaných benzimidazolů a indolů reduktivní cyklizací 
Spoluvlastnický podíl: VUOS 100 %, Univerzita Pardubice 0%

Funkční vzorek (identifikační číslo TH02010197-V8)
Iontový ruthenatý komplex pro katalýzu cyklizačních reakcí 
Spoluvlastnický podíl: VUOS 25 %, Univerzita Pardubice 75 %

2) Smluvní strany konstatují, že jejich spoluvlastnické podíly dle odst. 1 tohoto článku smlouvy 
k technickému řešení odpovídají rozsahu tvůrčí činnosti a zohledňují náklady vynaložené 
smluvními stranami na vytvoření technického řešení. Pokud by došlo k prodeji či k převodu 
spoluvlastnického podílu jednotlivé smluvní strany jinému subjektu, má druhá smluvní strana vždy 
předkupní právo na tento podíl, a to v délce jednoho měsíce od obdržení této nabídky. 
K případnému převodu/prodeji spoluvlastnického podílu jednotlivé smluvní strany třetí osobě je 
zapotřebí předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

Článek 3
Užívání technického řešení 1 2 3 4 5

1) Každá ze smluvních stran je oprávněna užívat technické řešení bez souhlasu druhé smluvní strany.
2) Smluvní strany jsou oprávněny umožnit dalším zájemcům užití technického řešení pouze po 

předchozím písemném souhlasu druhé smluvní strany, v opačném případě odpovídají za 
způsobenou újmu.

3) Smluvní strany mohou technické řešení užívat komerčním i nekomerčním způsobem.
4) Náklady na průmyslově právní ochranu technického řešení budou kryty smluvními stranami 

v poměru spoluvlastnických podílů dle ustanovení čl. 2 odst. 1 smlouvy. V případě, že po dílčím 
uplynutí průmyslově právní ochrany jedna ze smluvních stran nebude mít nadále zájem 
o udržování průmyslově právní ochrany technického řešení, dojde k řešení této skutečnosti mezi 
smluvními stranami formou dodatku k této smlouvě nebo samostatnou smlouvou.

5) Smluvní strany sjednávají, že v případě komerčního užívání jednotlivých výsledků, které jsou ve 
spoluvlastnictví smluvních stran, uzavřou před vlastním komerčním využíváním výsledku ve vztahu 
k takovému výsledku zvláštní smlouvu, která stanoví bližší podmínky nakládání s tímto výsledkem, podíly

2



na jeho komercializaci, okolnosti sjednávání případných návazných licenčních smluv, stejně jako způsob 
a rozsah užívacích práv Smluvních stran ve vztahu k tomuto výsledku.

Článek 4 
Ochrana práv

1) Smluvní strany se zavazují, že po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy budou uznávat platnost 
práv plynoucích z průmyslově právní ochrany technického řešení a nebudou jejich platnost 
popírat, ani v tom podporovat třetí osoby.

2) V případě, že se některá ze smluvních stran dozví o protiprávním užívání technického řešení 
třetími osobami, neprodleně o tom písemně uvědomí druhou smluvní stranu.

3) V případě, že vůči oprávněnému uživateli technického řešení (typicky z titulu licence nebo 
sublicence) budou uplatněny nároky z porušení práv třetích osob v souvislosti s využitím užitného 
vzoru, dotčená smluvní strana o tom bez zbytečného prodlení písemně uvědomí druhou smluvní 
stranu. Smluvní strany se zavazují vyřešit tyto nároky vzájemnou písemnou dohodou.

v

Článek 5 
Mlčenlivost

1) Smluvní strany se shodly, že informace, dokumentace a znalosti, které získaly v rámci spolupráce 
při vytváření technického řešení blíže specifikovaného v čl. 2 odst. 1 této smlouvy a souvisejících 
činností tvoří duševní vlastnictví a obchodní tajemství smluvních stran ve smyslu ust. § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a smluvní strany se zavazují 
obsah tohoto obchodního tajemství nezpřístupnit žádné třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany, s výjimkou informací povinně poskytovaných do IS VaV, 
Rejstříků informací o výsledcích či dalších obdobných rejstříků nebo poskytovaných pro 
hodnocení výzkumných organizací dle M l7+ (Metodika hodnocení výzkumných organizací 
a programů účelové podpory VaVal platná od roku 2017), či případně, které je některá smluvní 
strana povinna poskytnout jiným orgánům státní správy, soudním orgánům nebo orgánům činným 
v trestním řízení.

2) Odstavec 1 se dále nevztahuje na informování veřejnosti o tom, že technické řešení bylo nebo je 
spolufinancováno z prostředků poskytovatele veřejné podpory včetně označení poskytovatele 
veřejné podpory v souladu s pravidly pro publicitu výsledků stanovenými poskytovatelem.

3) Informace o technickém řešení povinně dodávané do IS VaV, Rejstříku informací o výsledcích či 
dalších obdobných rejstříků nebo poskytované k hodnocení výzkumné organizace dle M l7+ 
(Metodika hodnocení výzkumných organizací a programů účelové podpory VaVal platná od roku 
2017) budou předány v takové nezbytné podobě a míře podrobnosti, aby bylo dosaženo 
požadovaného účelu.

v
Článek 6

Zlepšení a zdokonalení

1) Smluvní strany se zavazují, že v případě, že po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy některá 
z nich zdokonalí technické řešení, bude o tom neprodleně v písemné formě informovat druhou 
smluvní stranu.

2) Jestliže kterákoli smluvní strana učiní zdokonalení technického řešení takové povahy, že jej lze 
chránit patentem nebo užitným vzorem a bude mít zájem takové zdokonalení chránit, zavazuje se,

3



že udělí druhé smluvní straně nevýlučné právo toto zdokonalené technické řešení využívat v rámci 
nekomerčních výzkumných, vědeckých a pedagogických aktivit.

Článek 7
Odstoupení od smlouvy

1) Smluvní strany mají právo odstoupit od této smlouvy v případě, že
a) je kterákoli smluvní strana v prodlení s plněním povinností dle této smlouvy více jak 

60 kalendářních dní a tyto nesplní ani přes písemné upozornění jiné smluvní strany 
v dodatečně poskytnuté lhůtě 60 dní,

b) kterákoli smluvní strana podstatným způsobem porušila své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy.

2) Odstoupení od smlouvy vyžaduje písemnou formu s uvedením důvodů odstoupení od této smlouvy 
a stává se platným a účinným dnem doručení jeho písemného vyhotovení dotčené smluvní straně.

Článek 8
Náhrada vzniklé újmy, sankční ujednání

1) Žádné ustanovení této smlouvy nemá vliv na případné vzájemné nároky na náhradu majetkové 
i nemajetkové újmy vzniklé jedné straně této smlouvy z důvodu porušení nebo nedodržení 
podmínek a ustanovení druhou smluvní stranou této smlouvy.

2) V případě porušení povinnosti vyplývající z čl. 3 odst. 2 této smlouvy některou ze smluvních stran, 
je tato smluvní strana povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 
každý jednotlivý případ porušení.

3) V případě porušení povinnosti vyplývají z čl. 5 této smlouvy některou ze smluvních stran, je tato 
smluvní strana povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za 
každý jednotlivý případ porušení.

4) Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo poškozené strany na náhradu škody, a to v plné výši.

Článek 9
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva se řídí zejm. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a souvisejícími právními předpisy.

2) Tato smlouva se vyhotovuje ve třech (3) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Výzkumný ústav organických syntéz a.s. obdrží dvě vyhotovení, Univerzita Pardubice obdrží 
jedno vyhotovení.

3) Případné změny smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 
podepsaných všemi smluvními stranami.

4) Všechny spory smluvních stran vyplývající z této smlouvy a s touto smlouvou související se budou 
řešit smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, budou případné spory řešeny u věcně 
a místně příslušného soudu v České republice.

5) Smluvní strany berou na vědomí, že Univerzita Pardubice je povinným subjektem dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že 
Univerzita Pardubice je povinna poskytovat informace dle uvedeného zákona. Dále smluvní strany 
berou na vědomí, že Univerzita Pardubice je povinna subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb.,

4



o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, a že Univerzita Pardubice je povinna tuto smlouvu uveřejnit 
v registru smluv podle tohoto zákona. Smluvní strany pro tyto účely shodně prohlašují, že tato 
smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění ve 
veřejném registru smluv.

7) Je-li jakékoliv ujednání této smlouvy neplatné, neúčinné, odporovatelné nebo nevynutitelné nebo 
se takovým stane, nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost dalších ujednání, a lze-li toto 
ujednání oddělit od této smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí 
nahradit takové neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné ujednání ujednáním novým, které 
bude svým obsahem a účinkem co nejbližší obsahu a účelu neplatného, neúčinného, 
odporovatelného anebo nevynutitelného ujednání.

8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a tudíž s obsahem smlouvy souhlasí, 
na důkaz čehož připojují své podpisy.

Příloha č. 1 -  pověření představenstva pro ........... ......... ............ k uzavření smlouvy

V  ParHiihiríeh Hne J i  ■ 1. l o Z A

.................... . . .......
Místopředseda představenstva
z pověření představenstva
Výzkumný ústav organických syntéz a.s.

V Pardubicích, dne ..?.?% .0.V .£02]

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., rektor 
Univerzita Pardubice

5



n<
<t))vuos

Výzkumný ústav organických syntéz a.s. 
č.p. 296, 533 54 Rybitví

P O V Ě Ř E N Í

Představenstvo obchodní společnosti Výzkumný ústav organických syntéz a.s. se sídlem Rybitví 
. p. 296, PSČ: 533 54, IČO: 60108975, společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1033 p o v ě ř u j e  svým usnesením ze 
dne 18. prosince 2020 k samostatnému jednání a podepisování za společnost pouze v těchto 
věcech:

- výkonné řízení společnosti;
- uzavření termínovaných vkladů, nákup směnek KB, ČS a operace kurzovného zajištění 

do 50 mil. Kč;
- prodej pohledávek v nominální hodnotě;
- upuštění od vymáhání pohledávek, prominutí dluhu do 50 tis. Kč;
- upuštění od vystavené penalizace do 50 tis. Kč u jedné osoby v rámci jednoho 

kalendářního roku;
- povolování splátek z hodnoty pohledávky do 10 mil. Kč a max. do lhůty splatnosti 36

v I Omesicu;
- prodej nepotřebných zásob pod skladovou cenu brutto nebo likvidace nepotřebných zásob 

do 500 tis. Kč;
- řízení před místně příslušnými celními orgány;
- pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku (vyjma nemovitostí) v rozsahu 

schváleného ročního podnikatelského plánu do 2 mil. Kč;
- prodej dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku (nad zůstatkovou účetní 

hodnotu) ve vlastnictví déle než 1 rok (podmíněno výběrovým řízením u majetku 
s pořizovací cenou nad 100 tis. Kč - u majetku po skončení leasingové smlouvy se jedná 
o pořizovací cenu předmětu leasingu při uzavření leasingové smlouvy);

- nákup a prodej chemických surovin, výrobků a zboží v případě, kdy celková hodnota 
uzavřených smluv u jedné osoby a položky (suroviny, výrobku, zboží) v rámci jednoho 
kalendářního roku nepřevýší 20 mil. Kč;

- nákup a prodej služeb a ostatních materiálů a zboží do 10 mil. Kč;
- vyřazení nemovitého majetku v zůstatkové účetní hodnotě (netýká se vyřazení z důvodu 

prodeje) do 1 mil. Kč;
- vyřazení movitého dlouhodobého majetku v nenulové zůstatkové účetní hodnotě do 1 

mil. Kč;
- odprodej movitého dlouhodobého majetku do 1 mil. Kč (nesmí být prodáno pod 

zůstatkovou účetní hodnotu);
- uzavření smlouvy o zprostředkování;
- uzavření smlouvy o nájmu nebo podnájmu nemovitého/movitého majetku na dobu 

určitou s dobou trvání ne delší než jeden rok a smlouvy na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou ne delší než jeden rok do 500 tis. Kč;

- uzavření smlouvy o leasingu do 1 mil. Kč;
- uzavření darovací smlouvy o poskytování sponzorských darů, dotace, v rámci 

schváleného ročního podnikatelského plánu;

Výzkumný ústav organických syntéz a.s. Tel:
č.p. 296 H
533 54 Rybitví M

ČESKÁ REPUBLIKA ! ■

Registrováno:
Krajský soud Hradec Králové, 
oddíl B, vložka 1033,
D-IČO: CZ60108975



- zřizování zajišťovacích prostředku ve prospěch společnosti a jejich rušení [za účelem 
zajištění pohledávky max. do výše 20 mil. Kč u jedné osoby a položky (suroviny, výrobku, 
zboží) v rámci jednoho kalendářního roku];

- jednání a uzavírání smluv o poskytnutí účelové podpory na řešení programových projektů 
formou dotace z výdajů státního rozpočtu a projektů spolufinancovaných z prostředků 
Evropské unie včetně podmínek poskytnutí dotace (týká se i smluv s platností delší než 
jeden rok);

- jednání a činění právních úkonů v záležitostech týkajících se oblasti ochrany utajovaných 
skutečností;

- uzavírání smluv na poskytnutí a utajení informací a jištění kvality (QUALITY ASSURANCE) 
se stanovenou smluvní pokutou do 100 000 Kč (týká se i smluv s platností delší než jeden 
rok);

- uzavírání smluv a dokumentů mezi VUOS a jediných akcionářem společnosti Synthesia, 
a.s.;

- podání žaloby, odporu, trestního oznámení;
- zastupování před soudy, v rozhodčím řízení, správním řízení;
- zastupování společnosti v jednání se státními orgány

místopředsedu představenstva .......................................

Pověření se vystavuje a časově omezuje na dobu výkonu funkce místopředsedy představenstva 
společnosti Výzkumný ústav organických syntéz a.s., nejdéle však 
do 31. prosince 2021.

V Pardubicích dne 18. prosince 2020

Výzkum.................................téz a.s.
...........................

Výzkumný ústav organických syntéz a.s.


